Nō eget ingestis. s. tellis. sed euulsis. Et in magni uiuentē: nā exēplo meo alii moueri poterūt ut Pōpeii ptes
Cæsari anteponāt: Quā mortis ho. qā malo ptes seq Pōpeii q̄ honeste mori. i. fortiter. Infelix: uno uerbo
exitū rei futuræ declarat. Fulmineū: corruscātē. Mēbraq;: qā mediū cōplexus credebat se sublaturū hoīem.
C SVLPI. Incaluit uirtus: fortitudo renouata est
successuq; recreata. Subactū uictū & subiugatum Si-
milem uestri: ibellē. Segnemq;: tumidū. Pōpeii: bius:
plus inquit ego cupio mori q̄ uos Pō. & senatū saluōs
esse optetis. Altus: qui alte apparebat. Dedeius hic:
Aduētāte nō re uera cæfare sed. P. Sylla liberati sunt
eo dedecore pompeiani ne solum scæuam sed ipsum
Cæsarem fugere uiderent. Hic: puluis: Dedeius infa-
miam fugiendi. Crimen: culpam. Ruis: moreris. Sub-
ducto marte: Nam recipientibus se pompeianis cum
non haberet in quos pugnaret cecidit. Vires pugna-
dabat: ex cedibus fortior euadebat. Labentem: caden-
tem morientem. Defectum: qui iam defecerat. Ado-
rant: suppliciter uenerantur. Numen: deum quendā
fortitudinis. Speciem imaginem uiuā & tractabilem.
Virtus. n. incorporea est. Deos deorum imagines q̄
erant in castello & Martis simulachrum quod nudaue-
rant: Fœlix: Patos hæc hēt oīo a fortitudine in cassū
& sine uera laude consumpta qm̄ non p̄ Iustitia & li-
bertate sed impie contra Iustitiam se exercuit: quare
erit feritas & immanitas appellanda. Iber: hispanus.
quanq; & Iberes gentes sunt ultra armeniā. Cātaber:
In hispania terra conensi cātabri sunt: uerguntq; ad
oceānum: & breuib⁹ armis utun̄. Teutonus: in Gal-
lia est ut diximus lib. i. Nō tu: Valerius maximus tra-
dit de bellis ciuilibus triumphare non licere nec oua-
re & ut aīt poeta ioui capitolino spolia referri non po-
terant. Ululare: Clamando prosequi triumphantem.
Virtute fortitudine. Parasti dominum fecisti romam
seruam. Nec magis: Pompeius post hæc magna cele-
ritate impositis sagittariis & militibus in nauibus me-
dia nocte ipse cum sexaginta cohortibus per terram
ad eam partem munitionū accessit: quæ ptinebat ad
mare rescuerat. n. ex transfigis transuersum ad mare
uallum nondum illic eē deductum Itaq; terra mariq;
pugnans erupit: & in campo aperto posuit castra Cæ-
sar. iis cognitis non longe ab eo castramētatus est: &
cum pompeii legionem semotam aliquot cohortibus aggredereū uictus est. His duobus preliis desiderati
sunt milites cæsaris nongenti. Ix. Romani equites quadringenti & Tutianus. A placentia cētum: a Puteo
lis centum. a capua decem sacrati uiri: & decem tribuni militum & cēturiones duo &. xxx. Signa militaria
duo &. xxx. amissa sunt. Pompeius eo prælio imperator est appellatus: atq; hoc nomine se salutare passus
est. Sed neq; in litteris scripsit: neq; in fascib⁹ insigna laurea p̄tulit. Nec piger marte dilato: nec piger fuit:
nec plium distulit. Lassatur: fatigatur & hebescit. Se: ipsum mare.
C OMNIBO. Incaluit uirtus: occiso aulo rediere in corpore uires: uisuq; est recepisse quodāmō robur
qd̄ amiserat. Incaluit. i. durior. redditā est. Vna cæde: p unius cæde Soluat ait pœnas: iā nō demissa uoce
loquebat: sed toruis oculis & acriori uoce. Pacem gladio: aliter inq̄ pacē pōpeius hīre nō poterit a militib⁹
Cæsaris: nisi ille depositis armis Cæsarē adorauerit. Isto. i. meo. Similē uī. f. creditis esse scæuā: ut sic igna
uus sit: & mortē timeat sicuti uos o pōpeiani. q. d. non. Pōpeii uobis minor: ego inq̄ plus amo fortiter mo-
ri q̄ uos defendere Pōpeiu causamq; senatus: Simul hæc effaē: p̄spexit & uidit puluerē qui erectus erat: nā
Cæ. audito strepitū & fragore belli ad subsidiū p̄perabat castello laborāti p̄standū. Adesse cohortes: quia
iā senserant expugnari castellū. Dedeius hic belli: hic puluis fecit: ne tñ dedeius admitterent Pompeianī
ut uni scæuæ totus exercitus cessisse uideret. Subducto qui marte: discedentibus Pompeianis statim ceci-
dit p̄rā lassitudine scæua. Dabat uires: id est fortis erat: dum pugnaret: quia non sentiebat sanguinē effun-
di. Defectū uiribus: corporis uacuum. Ac uelut inclusum: ipsum humeris gestabant non aliter quam simu-
lacrū aliquod deorum. Viuam speciem: quia adhuc uiuebat scæua. Exornantq; deos: scilicet his telis e
corpore scæuæ euulsis. Nudum martē: simulacrū martis: qd̄ sine armis relictū fuerat armis scæuæ instruxe-
rūt q̄si ea tū demū digna eēnt: qbus mars amaret. Felix hoc noīe famæ: o quāta felicitas & gloria fuisset tua
o scæua: si haec tua uirtus plibetate Po. Ro. pugnasset aut hostes p̄pli ro. uicisses non ciues p̄ tuēda serui